humiliter exponit quae sequuntur: 
Berta, foemina catholica, matrimonium inivit in Italia in 

domicilio Legationis Nationis Anglicae cum quodam homine 
ipsius nationis et iuxta ritum et formam religionis seu sectae 
protestantium. 

Hace foemina domicilium in hac diócesi viginti abhinc 
annis constituit et semper ut vidua se exhibuit, quin tamen 

TOMO V I H 31 
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documenta fidedigna assequi potuerit, quae coniugis mortem 
coníirment. 

Nunc vero catholicum inirc coniungium desiderat, et a 
concubinatu, in quo miserrime vivit emergeré; et cum vidui-
tí\tis statum probare nequeat, quia iuxta praesumptiones 
coniux suus in civitate Londini diem supremum obiit, et nemo 
adsit qui super hoc testimonium daré queat, instantissime 
petit ut soluta ipsa habeatur, eo quod matrimonium, de quo 
supra, inierit in loco ubi Tridentinum fuit publicatum, et 
Sancta Sedes irrita declaravit matrimonia haereticorum vel 
mixta, ideoque ut nullum debeat consideran. 

Sed cum dubium oriatur super hac nullitate, ex eo quod 
matrimonium celebratum fuit in ipso domicilio Legati Anglici 
in Italia et assistente ministro acatholico ipsi legationi addic
to, ideo enixe S. V. rogo ut sequens dubium diluere non de-
dignetur: 

Utrum matrimonium supra relatum debeat ut irritum ha-
beri, ita ut foemina, de qua agitur, ad alias nuptias confugere 
valeat, etiamsi non constet de obitu prioris coniugis. 

Et Deus etc. 

F E R I A I V , DIE 1 AUGUSTI 1900. 

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis coram 
EEmis. ac RRmis. DD. Cardinalibus GeneraÜbus Ipquisito-
ribus habita, proposito supradicto dubio, praehabitoque RR. 
DD. Consultorum voto, iídem EE. ac RR. Patres responden-
dum mandarunt: 

Affirmative. 
Sequenti vero feria V I , die 3 eiusdem mensis et anni in 

consueta audientia SS. D. N. Leonis Pp. X I I I a R. P. D. Ad-
sessore S. O. habita, SS. D. N. resolutionem EE. ac RR. 
Patrum adprobarc dignatus fuit. 

I . Can. MANCINI S. R. el U. Inquisit. Notar ius. 

S . C. S O B R E D I S C I P L I N A R E G U L A R 
i 

Si los Religiosos secularizados pueden aceptar y retener beneficios 
eclesiásUcos. 

Episcopus N. litteris diei 14 Ianuarii 1899 tria dubia pro -
posuit S. Congregationi super Disciplina Regulari. 
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1. An Religiosi perpetuo Saecularizati *simplici Rescripto 
Saecnlarisationis perpetuae* aucloritatem habeant accipiendi, 
ac rctinendi beneficia Ecclesiastica, sive Residentialia, vel 
etiam cum animarum Cura sine Apostolicae Sedis habilita-
tione? 

2. An instiiutiones Parochorum, et Canonicorum, ex 
Religiosis TANT\JM\Saecnlarisatis perpetuo, ñeque ad Beneficia 
habilitatis sint invalidae, quamvis bona fide peractae? 

3. An demum valeant ipsi in prossessione Beneficiorum 
manere veluti legitimi possessoresP 

Et S. Congregatio hisce mature perpensis die 31 Januarii 
1899 reposuit. 

Ad primum.—Negative. 
Ad secuadum.—Investituras, de quibus in casu, esse ñutías 

in radice. 
Ad tertiunti—Negative, et recurrant ad S. Sedem pro sana-

tione, revalidatione, habilitatione, et facúltate. 

I I 

Sobre si un Religioso secularizado y que legítimamente ejerce el 
cargo de Párroco puede hacer suyas las rentas del Beneficio. 

Episcopus N. suis litteris 3 Februarii 1899, ad S. Congrc-
gationem dubium proposuii: 

• Utrum Parochus M., perpetuo Saecularizatus, et legitime 
»/« Curam animarum institutns, posset faceré suos fructus 
•Beneficii Parochialis; et in quamnam ratxonem?* 

Cui S. Ordo, die 21 Febr. 1899, reposuit: 
AFFIRMATIVE ad primam partem,—ad 2 . a m Pro su i congrua 

sustentatione tanium. 

EX S S. OFFICIl CONGREG 

DESMATRIMONIO 
BEATISSIME P A T E R : 

Infrascriptus Episcopus Zamorensis in Hispania, ad Sane-
titatis Vestrae pedes humiliter provolutus, exponit: faeminam 
N. N. annos natam 56 in oppido... hujus Dioecesis, matrimo
nium contraxisse die 29 Aprilis 1862 cum N. N. nato in prae-
dicto oppido die 1.° Aprilis artni 1824. 
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Hoc matrimonium celebrantum fuit cum t i n Hispaniam 

rediret sponsus ex Ínsula Cuba, ubi a quamplurimis annis 
degebat, qui quidem Cubam iterum petiit, negotiorum prae-
textu, post sex menses a matrimonio contracto, sponsam 
gravidam in Península dereliquens, quin amplius in Hispa
niam sit reversus. 

Conjux, in tribus primis absentiae annis, epistolarem cum 
suo marito consuetudinem habuit, sed haec omnino cessavit 
anno 1865, a quo nullam vi r i epistolam, nec ullam in poste
rum responsionem mulier est consequuta, quamvis pluries 
marito scripsisset. Rumor tamen publicus, dictis quorumdam 
Hispanorum ex ínsula Cubana tune redeuntium efformatus, 
affirmabat N . N . operam daré nigrorum commercio; vitam 
agere insanam, vagam et christiano viro nullatenus confor-
mem: hoc unum certo comprobatum est, ipsum nempe menti-
tum fuisse sponsac parentibús asserendo, antequam matri
monium contraheretur, se quoddam habere licitum commer-
cium in urbe Habana, quod quidem nullibi unquam apparuit. 

His ita stantibus, ano 1872 invaluit rumor publicus in 
oppido... ubi faemina degebat, affirmans virum obiisse Cubae 
occasione rebellionis civilis tune ibi grassantis quae, cum 
anno 1868 inciperet, usque ad 1878 perduravit, et sponsa, 
quamvis multum adlaborarct ut certas acquireret notitias vel 
saltem indicia sive loci sivi temporis üxi ia quo mar i tus e 
v i vis decederet, hoc tantum consequi potuit, quod omnes 
Hispani, quos sciret Cubae degentes, et a quibus enixe nuntia 
per plus quam decem annos jugiter petiit, unanimiter affir-
marent ejus maritum obiisse in praedicto bello civili cum re
bellionis partes ageret, quin diem certum edicerc, nec locum 
stabillire, ñeque testes de visu nominare valerent ad pro-
bandum ubi et quando decessus oceurreret; quapropter inie-
l ix mulier ullae auctoritati numquam accederé potuit ad im-
petrandum publicum instrumentum, quoqum juxta sacros 
cañones et patrias leges mariti mortem comprobaret.